
Prind i dashur

 

Ti je mësuesi i parë dhe më i rëndësishëm i fëmijës tënd!
……

Nëse je i angazhuar, fëmija yt do të arrij rezultate më të mira në shkollë.
…..

Angazhimi yt në ciklin e lartë të shkollës fillore është po aq i rëndësishëm 
sa në ciklin e ulët. 

…..
Kur ti diskuton me fëmijën tënd, i stimulon mendimet dhe zhvillimin e tij.

…..
Është me rëndësi që të marrësh pjesë dhe ta vlerësosh punën e fëmijës.

…..
Kur ti tregon interesim, fëmija motivohet më tepër dhe e ndjen veten më 

mirë në shkollë.
…..

Besimi yt në rolin tënd dhe në mundësinë për të ndikuar është me rëndësi 
për fëmijën tënd.

…..
Raporti yt i mirë med shkollën ndikon në rezultatet e fëmijës tënd.

…..
Njohja e prindërve tjerë do të shpie në bashkëpunim dhe në përcjellje 

më të mirë të mësimit.
…..

Prindërit janë një resurs i rëndësishëm në shkollimin 
e fëmijëve!

Me përshëndetje, Këshilli i prindërve për shkollën fillore 
[Foreldreutvalget for grunnopplæringen]
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